selecionados por e-mail, comunicado com orientações adicionais sobre a prestação do serviço 

9 DO PAGAMENTO 

9.1 O pagamento será feito via FAURGS, por meio de Recibo de Pagamento Autônomo (RPA). 

9.2 O selecionado fará jus ao pagamento de serviço, no valor bruto total de R$ 27.600,00 

(vinte e sete mil e seiscentos reais), mediante avaliação e autorização do responsável pela 

contratação na UFRGS. 

9.2.1 Os pagamentos estão condicionados às entregas estipuladas dos produtos finalizados e 

aprovados pela Coordenação do Projeto, conforme cronograma que segue:

[...]

• Atendimento e assessoria aos elaboradores de conteúdo; 

• Execução de outras tarefas correlatas e compatíveis com o cargo. 

DO PREÇO 

CLÁUSULA 3ª: O(a) contratado(a) perceberá, a título de retribuição pelos serviços descritos na 

cláusula anterior, pago pela Contratante o valor bruto total de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e 

seiscentos reais), mediante avaliação e autorização do responsável pela contratação na UFRGS. 

CLÁUSULA 4ª: Fica estabelecido que o pagamento de cada parcela está condicionado a entrega 

total das demandas, conforme cronograma estabelecido no Edital.